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Vols entrar (a) la història? 
Transcripció digital de l’Arxiu Parroquial de Sant Climent de Llobregat

Núm. 1 Febrer 2016

Matrimonis

Estat de la transcripció
A 15 de febrer de 2016 s’han transcrit 1.919 matrimonis corresponents als períodes 1607-1683 i 1696-1914 (85% del
total) i 179 baptismes del període 1753-1785 (2% del total).

Els cognoms compostos

Un 9,2% dels individus que 
es casaren a Sant Climent 
de Llobregat presentaven 
un cognom compost, és a 
dir, un cognom que reuneix 
dos o més mots. Els tipus 
de cognoms compostos 
més abundants a Sant 
Climent són els cognoms 
formats per un substantiu i 
un adjectiu, com 
Bonabosch[1] o 
Casamitjana[2], per dos 
substantius com Colomer 
de les Valls[3], Colomer 
dels Escarabats[4], Molins 
de la Riera[5], Vendrell de 
l’Alzina[6] o Vendrell del 
Roure[7], a tall d’exemple o 
per l’adhesió de dos 
cognoms com Balletbó[8].

Aquests cognoms s’han 
trobat a:

[1] APSC, Matrimonis, 14/07/1772
[2] APSC, Matrimonis, 01/01/1714
[3] APSC, Matrimonis, 21/02/1696
[4] APSC, Matrimonis, 17/09/1690
[5] APSC, Matrimonis, 08/01/1726
[6] APSC, Matrimonis, 27/05/1697
[7] APSC, Matrimonis, 25/01/1728
[8] APSC, Matrimonis, 02/05/1804

Nota històrica

Estacionalitat dels matrimonis, 1720-1899 Estat civil dels contraents, 1700-1914

Font: Llibres de matrimoni, 1700 – 1914. Arxiu Parroquial de Sant Climent de Llobregat. Font: Llibres de matrimoni, 1700 – 1914. Arxiu Parroquial de Sant Climent de Llobregat. 

Noms i cognoms més freqüents dels marits, 1696-1914 

Noms i cognoms més freqüents de les mullers, 1696-1914 

Font: Llibres de matrimoni, 1696 – 1914. Arxiu Parroquial de Sant Climent de Llobregat. Noms i cognoms normativitzats.    
%Acum. = % Acumulat.

Transcriptors: Jordi Gelabert, Dora Luque, Maria

Marcè, Pilar Gómez, Silveria Baqués, Baldiri Barat, Jaume

Vendrell, Roser Pausas, Joan Moreno, Sebastià Herreros,

Agustí Tugas, Antoni Canals, Joan Marieges, Ramon

Gabara, Anna Galan, Carla Martínez, Clea Subirachs,

Climent Roda, David Montfort, Isidre Sierra, Jaume

Campamà, Jaume Fulquet, Marià Vendrell, Neus Molera,

Sabina Torras.
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Font: Llibres de matrimoni, 1696 – 1914. Arxiu Parroquial de Sant Climent de Llobregat. Noms i cognoms normativitzats.    
%Acum. = % Acumulat.

Autors Esteve, A.; Pujadas-Mora,

J.M., Valls-Fígols, M.; Angulo, E.;

Cabré, A. (2016) “Matrimonis Sant

Climent de Llobregat, 1607-1914”

Transcripció digital de l’Arxiu

Parroquial de Sant Climent de

Llobregat, 1:1

Projecte: El tratamiento digital de las fuentes históricas locales. Tres

experimentos en “crowsourcing” y acceso fácil (CROWDS3)CSO2013-43118-R

Sant Climent Demografia

Nom Núm. % % Acumulat
Josep 226 13,9% 13,9%
Jaume 177 10,9% 24,7%
Joan 149 9,1% 33,9%
Climent 143 8,8% 42,6%
Pau 102 6,3% 48,9%
Francesc 98 6,0% 54,9%
Pere 81 5,0% 59,9%
Miquel 65 4,0% 63,9%
Antoni 48 2,9% 66,8%
Baldiri 44 2,7% 69,5%
Ramon 35 2,1% 71,7%
Salvador 28 1,7% 73,4%
Isidre 27 1,7% 75,0%
Llorenç 22 1,3% 76,4%
Bartomeu 18 1,1% 77,5%

Cognom 1 Núm. % % Acumulat
Mas 70 4,2% 4,2%
Folquet 69 4,1% 8,3%
Bonet 41 2,5% 10,8%
Campomar 37 2,2% 13,0%
Coromina 37 2,2% 15,2%
Martí 33 2,0% 17,2%
Raventós 32 1,9% 19,1%
Molí 31 1,9% 20,9%
Colomer 30 1,8% 22,7%
Pausa 30 1,8% 24,5%
Pagès 28 1,7% 26,2%
Montmany 26 1,6% 27,8%
Montserrat 24 1,4% 29,2%
Torre 23 1,4% 30,6%
Vendrell 22 1,3% 31,9%

Cognom 2 Núm. % % Acumulat

Mas 46 2,8% 2,8%
Pausa 35 2,1% 4,9%
Campomar 34 2,0% 6,9%
Colomer 29 1,7% 8,6%
Coromina 28 1,7% 10,3%
Pagès 28 1,7% 12,0%
Vall 27 1,6% 13,6%
Bonet 26 1,6% 15,1%
Torre 26 1,6% 16,7%
Folquet 24 1,4% 18,1%
Raventós 23 1,4% 19,5%
Vilaltella 22 1,3% 20,8%
Fau 21 1,3% 22,1%
Milà 21 1,3% 23,4%
Bori 18 1,1% 24,4%

Nom Núm. % % Acumulat

Maria 331 20,3% 20,3%
Teresa 150 9,2% 29,5%
Eulàlia 115 7,1% 36,6%
Rosa 81 5,0% 41,5%
Francesca 75 4,6% 46,1%
Josepa 75 4,6% 50,7%
Magdalena 73 4,5% 55,2%
Margarida 68 4,2% 59,4%
Antònia 54 3,3% 62,7%
Madrona 49 3,0% 65,7%
Dolors 39 2,4% 68,1%
Caterina 35 2,1% 70,2%
Paula 30 1,8% 72,1%
Marianna 27 1,7% 73,7%
Maria Àngela 26 1,6% 15,0%

Cognom 1 Núm. % % Acumulat

Mas 54 3,2% 3,2%
Folquet 51 3,1% 6,3%
Bonet 42 2,5% 8,8%
Raventós 40 2,4% 11,2%
Colomer 35 2,1% 13,3%
Coromina 35 2,1% 15,4%
Montserrat 34 2,0% 17,4%
Pausa 33 2,0% 19,4%
Pagès 32 1,9% 21,3%
Molí 31 1,9% 23,2%
Vendrell 31 1,9% 25,0%
Campomar 28 1,7% 26,7%
Ferrer 26 1,6% 28,3%
Martí 26 1,6% 29,8%
Vall 19 1,1% 31,0%

Cognom 2 Núm. % % Acumulat

Mas 39 2,3% 2,3%
Colomer 29 1,7% 4,1%
Vendrell 27 1,6% 5,7%
Campomar 23 1,4% 7,1%
Pausa 23 1,4% 8,4%
Folquet 22 1,3% 9,8%
Pagès 21 1,3% 11,0%
Bori 20 1,2% 12,2%
Vall 20 1,2% 13,4%
Martí 18 1,1% 14,5%
Ferrer 17 1,0% 15,5%
Molí 17 1,0% 16,5%
Riera 17 1,0% 17,5%
Raventós 16 1,0% 18,5%
Térmens 16 1,0% 19,4%


